quas in commutationem uobis dedi. Et fuerunt in ista commutatione missus a

parte regis gualbertus index, et a uestro monasterio azo praepositus et monachus.

Et alii tres boni et credibiles homines, azo notarius filius petri, et bonizo filius

azonis, qui super ipsas ambas res fuerunt, et prouiderunt et aestimauerunt, et

dixerunt quod plus et meliorata esset ipsa res quam ego suprascriptus dedi ad

proprietatem suprascripti monasterii, quam illa quam tu, suprascripte abba, michi

dedisti isto tempore, sicuti in lege langobardorum uel in aedicti continetur pagina,

quam apud me habere testor. Et per istam cartam commutationis obbligo me et

meos haeredes in suprascripte monasterio sanctae Mariae, ut si ipsas suprascriptas

res quas in commutationem dedi, aliquando causare aut retollere uel minuere per

quodlibet ingenium uel occasionem quaesierimus, et ab omni homine antestare et

defendere non potuerimus aut noluerimus, aut quamlibet causationem contra su-

prascriptum monasterium sanctae Mariae uel eius rectores mittere praesumpseri-

mus, de meo proprio melioratas res in ipsis locis et uocabulis consimilibus in du-

plum in suprascripto monasterio sanctae Mariae restauremus sub aestimatione

bonorum hominum, qualis illa die apparuerit quando exinde causare uidetur. Vnde

prò stabilitate uestra gualbertum iudicem et notarium scribendum rogauimus. Actum
in amiterno. ^ Signum manus suprascripti arimanni qui istam cartam scribere

rogauit. ^ Azo notarius interfuit. ^ Bonizo interfuit. ^ Azo interfuit. ^ Ego

gualbertus index et notarius compleui et finiui.

dcclxij.

IN
NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius anno millesi-

mo xxxij^ Et imperante domno chuonrado romanorum imperatore augusto.

Mense ianuarii, per indictionem xiiij. Constat me dodonem iudicem et nota-

rium filium azonis de amiterno, bona, spontanea meaque uoluntate commutasse

et per hanc cartam commutationis tradidisse tibi, guido humilis abba ex mona-

sterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae, quod situm est in sabinis in loco qui

nominatur acutianus. Hoc est de rebus meis quas habeo in amiterno in loco qui

nominatur coUectarium, terrae pctias vj. Prima petia est ubi fìoione uocatur per

mensuram modiorum xv, habens fines: De uno latere riuus, De ij lateribus uiae,

A iiij'' latere terra filiorum gonterii, et terram quam michi reseruaui. Alia petia

est in pantano prope ipsum uadum per mensuram modiorum viij", habens fines:

De uno latere rius, De ali'o latere uia et terra de suprascripto monasterio, A iij"